
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

МУНИ ЦИП АЛ ЬНОЕ  БЮДЖ ЕТНО Е ДОШК ОЛЬ НОЕ  

О БР А ЗОВ АТЕЛ ЬН ОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ  –   

Д ЕТСК ИЙ  С АД  «ЗВ ЕЗД ОЧК А »   
 

 

ПРИКАЗ  
 

       
         р.п. Степное 

 

 
Об утверждении графика работы  

сотрудников ДОУ и его выполнении  
 

     Во исполнение ст. 189, 190, 333 ТК РФ, Приказа Министерства образования 

и науки РФ от 22.12.2014 г. № 1601 «О продолжительности рабочего времени 

(нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических 

работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических  

работников, оговариваемой в трудовом договоре», Правил внутреннего трудового 

распорядка МБДОУ-д/с «Звездочка» р.п. Степное, коллективного договора, 

трудовых договоров с работниками, протокола профсоюзного комитета от 

27.07.2022 г. № 74,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.    Утвердить график работы сотрудников по МБДОУ-д/с «Звездочка»                   

р.п. Степное на период с августа 2022 года по август 2023 года из расчета 

установленного законодательством рабочего времени в неделю за установленную 

ставку заработной платы, в зависимости от должности или специальности 

работников ДОУ с учетом особенностей их труда: 

Административный персонал: 

1.1. Заведующий  с отработкой рабочего времени 40 часов  в неделю.  

1.2. Заместитель заведующего по административно-хозяйственной работе  с 

отработкой рабочего времени 40 часов  в неделю.  

1.3. Старший воспитатель с отработкой рабочего времени 36 часов  в неделю 

(0,5 ставки - 18 часов в неделю).  

2. Педагогический персонал: 

2.1. Воспитатель с отработкой рабочего времени 36 часов в неделю. 

2.2. Социальный педагог с отработкой рабочего времени 36 часов в неделю. 

2.3. Педагог-психолог с отработкой рабочего времени 36 часов в неделю                    

(0,5 ставки - 18 часов в неделю).  

2.4. Специалист по охране труда с отработкой рабочего времени 40 часов в 

неделю (0,5 ставки - 20 часов в неделю). 

2.5. Музыкальный руководитель с отработкой рабочего времени 24 часа в 

неделю (1,5 ставки - 36 часов, 0,5 ставки - 12 часов). 

2.6. Учитель-логопед с отработкой рабочего времени 20 часов в неделю.                

3. Учебно - вспомогательный персонал: 

3.1. Документовед с отработкой рабочего времени 40 часов  в неделю.  

от  01.08.2022   №  90       



3.2. Младший воспитатель с отработкой рабочего времени 40 часов в неделю. 

4. Обслуживающий персонал: 

4.1. Повар с отработкой рабочего времени 40 часов в неделю.  

4.2. Подсобный рабочий (кухонный работник) с отработкой рабочего времени 

40 часов в неделю. 

4.3. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий  с отработкой 

рабочего времени 40 часов в неделю.  

4.4. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования с 

отработкой рабочего времени 40 часов в неделю (0,5 ставки - 20 часов в неделю). 

4.5. Машинист по стирке и ремонту спецодежды с отработкой рабочего 

времени 40 часов в неделю.  

4.6. Дворник с отработкой рабочего времени 40 часов в неделю. 

2. Сотрудникам детского сада строго соблюдать утвержденный график 

работы (приложение № 1). 

3. График работы объявить каждому сотруднику детского сада под роспись и 

вывесить на видном месте.  

4. Назначить документоведа Астахову Н.Г. ответственной за ведение и 

хранение табеля учета рабочего времени.  

5. Всем сотрудникам детского сада следовать нижеуказанным правилам: 

5.1. Уход в рабочее время по служебным делам или по другим уважительным 

причинам допускается только с разрешения заведующего детским садом. 

5.2. Работнику детского сада запрещается оставлять свое рабочее место до 

прихода сменяющего. В случае неявки сменяющего, работник должен об этом 

заявить администрации, которая примет меры к его замене. 

5.3. В случае, если работник не может явиться на работу по уважительной 

причине, он обязан заблаговременно известить об этом администрацию с 

последующим представлением оправдательных документов. 

5.4. Изменение графика работы и временная замена одного сотрудника 

другим, без разрешения заведующего детским садом, не допускается. 

5.5. Запрещается в рабочее время отвлекать работников детского сада от их 

непосредственной работы. 

5.6. Во время образовательной деятельности (ОД) воспитателя с детьми никто 

не имеет права делать ему замечания по поводу его работы. Входить в группу во 

время ОД разрешается только заведующему детским садом, старшему 

воспитателю, педагогу-психологу, сотрудникам управления  образования 

администрации Советского муниципального района, проверяющим работу 

воспитателя. 

6.  Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

7.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Заведующий  

МБДОУ–д/с «Звездочка» р.п. Степное                                          С.Э. Федулова 
 

  

 

 

 

 



Приложение № 1 

 к приказу от 01.08.2022 г. № 90 

 

Должность Время работы Перерыв  

на обед 

Примечание 

Заведующий с 0800 до 1700  

 

с 1300 до 1400 1 ст. - 40 ч. в неделю, 8 ч в день  

Заместитель 

заведующего по АХР 
с 0800 до 1700 с 1200 до 1300 1 ст. - 40 ч. в неделю, 8 ч в день  

Старший воспитатель с 0800 до 1612 

с 0800 до 1136 

с 1200 до 1300 

нет 

1 ст.- 36 ч. в неделю, 7 ч. 12 мин.  

0,5 ст. - 3 ч. 36 мин.  
Социальный педагог с 0800 до 1612 с 1300 до 1400 1 ст.- 36 ч. в неделю,  7 ч. 12 мин.  
Педагог-психолог с 0800 до 1612 

с 0824 до 1200 

с 1200 до 1300 

нет 

1 ст.- 36 ч. в неделю, 7 ч. 12 мин.  

0,75 ст. - 5 ч. 24 мин.  
Специалист по 

охране труда  
с 0800 до 1200 

        или  

с 1300 до 1636 

 

нет 

 

 

0,5 ставки - 4 ч. 00 мин.  в день  

Учитель-логопед с 0800 до 1200    или 

(по согласованию с 

заведующим) 

1 смена с 1000 до 1200 

2 смена с 1530 до 1730 

нет 1 ст.  - 20 ч. в неделю,  

4 ч. 00 мин. в день  

Воспитатель  

 

 

 

 

I  

Смена с 730 до 1512 

 

 

Смена с 1424 до 1800 

Смена с 730 до 1800 

 
 

 

II  

Смена с 730 до 1800 

 
 

Смена с 730 до 1106 

Смена с 1018 до 1800 

 

 

 

 

 

 

 

1 ст. - 36 ч. в неделю: 

            7 ч. 12 мин. в день 

+ 30 мин. обед организуемый 

работником на своем рабочем месте 

= 7 ч. 42 мин. 

 

1 в-ль: 7ч.12 мин + 30 м. на обед 

организуемый работником на своем 

рабочем месте 
2 в-ль: 3 ч. 36 мин. 

3 в-ль: 10 ч. 30 мин. - воспитателю 

устанавливается перерыв для отдыха и 

питания с 13.30 до 14.00, организуемый 

работником на своем рабочем месте 

 

1 в-ль: 10 ч. 30 мин.- воспитателю 

устанавливается перерыв для отдыха и 

питания с 13.30 до 14.00, организуемый 

работником на своем рабочем месте 

2 в-ль:  3 ч. 36 мин. 

3 в-ль:  7 ч. 12 мин. + 30 м. на 

обед организуемый работником на 

своем рабочем месте. 
Музыкальный 

руководитель 
с 0800 до 1248   

или (по согласованию с 

руководителем ДОУ) 

с 1200 до 1648 

 

с 0800 до 1642 

 

 

с 1430 до 1654 

 

нет 

 

 

 

 

с 1200 до 1330  

 

 

нет 

1 ст. - 24 ч. в неделю,  

4 ч. 48 мин. в день  

(на 4 возрастные группы);  
 

1,5 ст. - 36 часов в неделю  

7 ч. 12 мин. в день   

(на 6 возрастных групп); 
 

0,5 ст. - 12 часов в неделю,  

2 часа 24 мин. в день  

(на 2 возрастные группы) 



 

Документовед  
 

с 0800 до 1700 

 

1200 до 1300 

 

 

1 ст. - 40 ч. в неделю, 8 ч. в день; 

Младший 

воспитатель 
I  Смена с 0800 до 1700 

II Смена с 0800 до 1630 

 

По согласованию: 

Смена с 0800 до 1800 

с 1300 до 1400 

с 1300 до 1330 

 

с 1300 до 1500 

1 ст. - 40 ч. в неделю, 8 ч. в день; 

- 30 м. на обед организуемый 

работником на своем рабочем месте; 

1 ст. - 40 ч. в неделю, 8 ч. в день 

Повар 1 смена с 0600 до 1430 

2 смена с 0930 до 1800 

 

 1 ст. - 40 ч. в неделю 8 ч.. в день 

+ 30 мин, на обед, организуемый на 

своем рабочем месте 

Подсобный рабочий 

(кухонный работник) 
с 0730 до 1630 

 

1200 до 1300 

 

1 ст. - 40 ч. в неделю, 8 ч. в день 

Рабочий по 

комплексному 

обслуживанию и    

ремонту зданий 

 

с 0800 до 1700 

 

с 1200 до 1300 

 

1 ст. - 40 ч. в неделю 8 ч в день 

  

Дворник с 0800 до 1700  с 1200 до 1300 1 ст. - 40 ч. в неделю 8 ч в день 
Электромонтер  

по ремонту и 

обслуживанию 

электрооборудования  

 

ежедневно 4 ч.  

(по гибкому графику) 

 

нет 

 

0,5 ставки - 20 ч. в неделю,          

                      4 ч. в день  

Сторож  по графику  с 1800 до 0600 12 ч., в т.ч. в ночное время 
Машинист по стирке 

и ремонту 

спец.одежды 

с 0800 до 1700  с 1200 до 1300 1 ст. - 40 ч. в неделю,  

            8 ч в день  

 

 

  


